
Verkauf solange der Vorrat reicht. Irrtümer und Änderungen vorbehalten.  
Gültig vom 01.11.2025 bis 31.12.2025. Abbildung ähnlich.
* �Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen  

Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. 
** �Der durchgestrichene Preis ist der niedrigste Verkaufspreis der letzten 30 Tage vor Aktionsstart. 

Die prozentuale Ersparnis bezieht sich auf diesen Preis.

Iberogast 
Classic*
20 ml

13,79 €**

(534,50 €/1 l)

10,69 € 
Anwendungsgebiete: Zur Behandlung 
von funktionellen und motilitätsbeding-
ten Magen-Darm-Erkrankungen wie 
Reizmagen- und Reizdarmsyndrom sowie 
zur unterstützenden Behandlung der 
Beschwerden bei Magenschleimhautent-
zündung (Gastritis). Diese Erkrankungen 
äußern sich vorwiegend in Beschwerden 
wie Magenschmerzen, Völlegefühl, 
Blähungen, Magen-Darm-Krämpfen, 
Übelkeit und Sodbrennen. Enthält 240 mg 
Alkohol (Ethanol) pro 20 Tropfen.

22 %
sparen 

ASPIRIN COMPLEX
GRANULAT*
20 Beutel

18,98 €**

 

14,29 € 

Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung von Schleimhautschwellung 
der Nase und Nebenhöhlen bei Schnupfen (Rhinosinusitis) mit Schmerzen und Fieber 
im Rahmen einer Erkältung bzw. eines grippalen Infektes. Inthält Saccharose und 
Benzylalkohol. Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden 
als in der Packungsbeilage vorgegeben!

24 %
sparen 

Voltaren 
Schmerzgel forte*
180 g

34,90 €**

(138,83 €/1 kg)

24,99 € 

Wirkstoff: Diclofenac-N-Ethylethanamin.
Anwendungsgebiete: Zur lokalen, symptomatischen Behandlung von Schmerzen bei 
akuten Prellungen, Zerrungen oder Verstauchungen infolge eines stumpfen Traumas, 
z. B. Sport- und Unfallverletzungen. Bei Jugendlichen über 14 Jahren ist das Arznei-
mittel zur Kurzzeitbehandlung vorgesehen.

28 %
sparen 

Thomapyrin
INTENSIV*
20 Tabletten

8,98 €**

 

6,99 € 

Anwendungsgebiete: Für Erwachsene und Jugendliche zur Behandlung von akuten 
Kopfschmerzen (z. B. Spannungskopfschmerzen) und Migräneanfällen (mit und ohne 
Aura). Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in 
der Packungsbeilage vorgegeben! Enthält Lactose.

22 %
sparen 

Bepanthen
WUND- UND HEILSALBE*
100 g

19,78 €**

(149,90 €/1 l)

14,99 € 

Wirkstoff: Dexpanthenol.
Anwendungsgebiete: Zur Unterstützung der Heilung bei oberflächlichen leichten 
Haut- und Schleimhautschädigungen.

24 %
sparen 

Magnesium Verla
N Dragées*
200 magensaftres. Tabletten

18,60 €**

 

13,89 € 

Anwendungsgebiete: Zur Behandlung von therapiebedürftigen Magnesiummangel-
zuständen, die keiner Injektion/Infusion bedürfen sowie nachgewiesenem Magne-
siummangel, wenn er Ursache für Störungen der Muskeltätigkeit (neuromuskuläre 
Störungen, Wadenkrämpfe) ist.

25 %
sparen 

Buscopan 
PLUS*
20 Filmtabletten

14,28 €**

 

10,59 € 

Anwendungsgebiete: Für Erwachsene und Jugendliche ab 12 Jahren bei kramp-
fartigen Schmerzen bei Erkrankungen des Magens und des Darmes, krampfartigen 
Schmerzen und Funktionsstörungen im Bereich der Gallenwege, der ableitenden 
Harnwege sowie der weiblichen Geschlechtsorgane (z. B. schmerzhafte Regelblutun-
gen).

25 %
sparen 

Bronchipret Tropfen*

100 ml

22,88 €**

(159,90 €/1 l)

15,99 € 

Anwendungsgebiete: Zur Besserung der 
Beschwerden bei akuten entzündlichen 
Bronchialerkrankungen und akuten Ent-
zündungen der Atemwege mit der Beglei-
terscheinung „Husten mit zähflüssigem 
Schleim“. Enthält 24 Vol.-% Alkohol.

30 %
sparen 

PARACETAMOL 500 mg
Schmerztabletten*
20 Tabletten

2,15 €**

 

1,49 € 

Wirkstoff: Paracetamol.
Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung von leichten bis mäßig starken Schmerzen wie Kopfschmerzen, Zahnschmerzen, Regelschmerzen und/oder von 
Fieber. Für Erwachsene, Jugendliche und Kinder ab 4 Jahren. Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorge-
geben!

30 %
sparen 

UNSERE ANGEBOTE
IM NOVEMBER UND DEZEMBER

Leitung: Christina Weißen
Zülpicher Str. 30 | 52385 Nideggen 

Tel.: (0 24 27) 90 22 44 | Fax: (0 24 27) 90 22 41
info@meine-burgapotheke.de | www.meine-burgapotheke.de

 
Öffnungszeiten 

Mo. – Fr.: 08:00 – 19:00 Uhr, Sa.: 08:00 – 14:00 Uhr

Mit unserer APP sind 
wir immer und  
überall für  
Sie da!

Code mit Handy  
scannen!


